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OnwTtnHa Knueso
objaBysa

JaBeH NOBUK 3a aHraXkupame Ha (1)
nuue 3a notpebute Ha NPOEKTOT:
,CircleWaste”

3a npoekKror

CircleWaste wuma 3a uen pga npomosupa
AONTOPOYHA OAPXKAMBOCT Ha OU3HUCUTE KoM
A0faBaaT eKOHOMCKa, eKOMoWKa U couujanHa
BPEAHOCT Ha OTNAfoT Of eneKkTpoHCcKata M
efekTpuyHata onpema (eWASTE), npery
obes3beaysarbe Ha BU3HKUCKTE CO NOCTOjaH M3BOP
Ha e-oTnag Aa 6upaat BHECEHM BO HUBHMOT
KPYKEH Mmozen.

Mpoektor CircleWaste ce 3aHumaBa co
KPUTUYHOTO npalarbe Ha eNeKTPOHCKMOT oTnag,
BO  jagpaHCKO-JOHCKUOT  peruoH npeky
NOTTUKHYBaHE Ha OAPXK/MUB, KPYXEH npucran
KOH ynpaByBateTo co oTnagot. Osaa
uHUUMjaTuBa 0beaunHyBa 12 napTHepu o4 0Cym
3emju 3a Aa co3gafe MHOBATUBHW, €KOMOLIKK
CBECHM peleHuja Kou ru  ybnaxysaatr MU
EKONOWKNUTE W EKOHOMCKUTE nNpeaussuum
noBp3aHu CO e-0TNaaoT.

CircleWaste npoeKToT uma 3a uen 4a BOCnocTasu
KPy)KHa EeKoHOMMja 33 e-oTnag npeky
co3pasarbe Ha 6M3HMC mogen Koj obesbenysa
KOHTUHyMpaHO cHabayBarbe cO e-oTnag 3a
nosTopHa ynotpeba, o6HOBa M peuuKnuparse,
edUKacHO HamManyBajku ja /INHEaApHOCTa Ha
oTnagotr Bo obnacta Ha jaApaHCKO-jOHCKMOT
pervoH. 3a Aa Ce MOCTUrHEe 0Ba, MPOEKTOT Ke
pa3Buve TpaHCHauMOHanHa cTpaTternja 3a
ynpasyBarbe CO e-0Tnaj 3aegHo co
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Thirrje publike pér punésimin e (1)
personit pér nevojat e projektit:
“CircleWaste”

Rreth projektit

CircleWaste synon té promovojé
géndrueshmériné afatgjaté té bizneseve gé i
shtojné vleré ekonomike, mjedisore dhe sociale
mbetjeve té pajisjeve elektronike dhe elektrike
(eWASTE), duke siguruar qé bizneset me njé
burim té géndrueshém té e-mbetjeve té futen
né modelin e tyre rrethor.

Projekti CircleWaste trajton ¢éshtjen kritike té e-
mbeturinave né rajonin Adriatik-Jon duke
inkurajuar njé qasje té qéndrueshme dhe
rrethore pér menaxhimin e mbetjeve. Kjo nismé
bashkon 12 partneré nga teté vende pér té
krijuar zgjidhje inovatore, té ndérgjegjshme pér
mjedisin, gé& zbusin sfidat mjedisore dhe
ekonomike gé lidhen me e-mbetjet.

Projekti CircleWaste synon té krijojé njé ekonomi
rrethore té e-mbetjeve duke krijuar njé model
biznesi qé siguron njé furnizim té vazhdueshém
té e-mbetjeve pér ripérdorim, rikuperim dhe
riciklim, duke reduktuar né ményré efektive
linearitetin e mbetjeve né rajonin Adriatik-Jon.

Pér ta arritur kété, projekti do té zhvillojé njé
strategji transnacionale pér menaxhimin e e-
mbetjeve sé bashku me
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pervoHanHuTe TEPUTOPUjaNHU aKUMOHU
nnaHosu, Kou Ke 6upat Au3ajHMpaHn  aa
OArOBOpPAT Ha YHUKaTHMTE noTtpebu Ha
NIOKaNHUTE 3aegHUUM.

MpeKy NUNOT-UHULMjaTUBU KaKO LUTO Ce NAMETHMU
KYTUM 3@ Mcnopaka M EeTUKeTM 3a BpaKarbe
opHanpes, CircleWaste ke  npomoBupa
OAFOBOPHW  MNPaKTUKM  3a  cobupare u
peuuknuparbe Ha e-otnag. Co 3ronemyBarbe Ha
cTankure Ha cobuparbe  e-otnag M
NOTTUKHyBarbe Ha pernoHasnHaTa copaboTka,
CircleWaste ke ja BKayyyBa jaBHOCTa BO
NPaKTMKM 3@  OApXK/AIMBA  MOTPOLUYBAYKa,
UCKOPUCTYBAjKN M AUTUTAZIHUTE WMHOBALUUKU U
napTHepcTBata BO 3aegHuuarta. Osue Hanopwu
npuaoHecysaart 3a uenute Ha EY 3a ogpnusocT
M NOAApPXKyBaaT enacTUiHa  UMpKynapHa
€KOHOMMja, NOCTaByBajKkM NpPUMEP 3a OAPKANBO
ynpasyBarbe co e-oTnag Hu3 Espona.

OBOj npoekT e noaapXaH of nporpamara
Interreg IPA ADRION Bo pamkute Ha UHTepper
¢doHposute (EBponckn ¢oHAZ 3a pervoHaneH
passoj wu MMNA |ll), Ko-duHaHcupaH opf
Esponckara YHuja.

1. UcTpaxysau — (1 auue)

Oppenot 3a uCTpaXyBauuM € OAroBOpeH 3a
cnposeayBakbe Ha CUCTEMATCKO UCTPaXKyBatkbe U
UCTpakyBarbe 3a CTeKHyBatbe Ha HOBM 3Haekra,
pa3sBoj Ha  MHOBATUBHM  pelWeHuja MU
NOTTUKHYBak€ Ha PacToOT U KOHKYPEHTHOCTa Ha
opraHu3saumjaTta.

BpemeHcku nepuop: 24 meceum — (nona
paboTHo Bpeme)

Pa6otHo Bpeme: og 08:00 go 16:00 uacor, og
noHeAeNHuK Ao netok. (20 yaca HegenHo)
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planet rajonale té veprimit territorial, té cilat do
té hartohen pér t'iu pérgjigjur nevojave unike té
komuniteteve lokale.

Népérmjet pilot nismave si kutité inteligjente té
dorézimit dhe etiketat paraprake té kthimit,
CircleWaste do té promovojé praktikat e
pérgjegjshme té grumbullimit dhe riciklimit té e-
mbetjeve. Duke rritur normat e grumbullimit té
e-mbetjeve dhe duke nxitur bashképunimin
rajonal, CircleWaste do té angazhojé publikun né
praktikat e konsumit té géndrueshém, duke
shfrytézuar inovacionin dixhital dhe
partneritetet e komunitetit. Kéto pérpjekje
kontribuojné né objektivat e BE-sé pér
géndrueshmériné dhe mbéshtesin njé ekonomi
rrethore elastike, duke vendosur njé shembull
pér menaxhimin e géndrueshém té e-mbetjeve
né té gjithé Evropén.

Ky projekt mbéshtetet nga programi Interreg IPA
ADRION né kuadér té fondeve Interreg (Fondi
Evropian i Zhvillimit Rajonal dhe IPA 1), i
bashkéfinancuar nga Bashkimi Evropian.

1. Hulumtues - (1 person)

Departamenti i kérkimeve éshté pérgjegjés pér
kryerjen e hetimeve sistematike dhe eksplorimin
pér té fituar njohuri té reja, zhvilluar zgjidhje
inovative dhe shtyré pérpara rritien dhe
konkurrencén e organizatés.

Periudha kohore: 24 muaj - gjysmé kohe

Orari i punés: nga ora 08:00 deri né 16:00, nga e
héna né té premte. (20 oré né javé)
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FnasHuTe 06BpCKM 1 3apaum:

e [lnaHuparse Ha UCTparkyBarbe:
Pa3BuBarbe Ha WUCTpPakyBa4ykm NNaHoOBU
1 cTpaTterun 3a cobuparbe Ha NogaToum.

e Cobuparse Ha nogatouu: Kopucrerse Ha
pasnuyHM metoau 3a cobuparbe Ha
peneBaHTHU nogatoum (aHkeTw,
WUHTEPBjya, UTH.).

e  AHanusa Ha nogaToum: Mperneaysarse U
aHanu3vparbe Ha nogaTtoumTe 3a Aa ce
M3BNEYaT 3HaYajHUN 3aKNyHOoLM.

e PasBuBarbe Ha pelweHuja: NMpumeHa Ha
aHanuauTte 3a passuBatrbe Ha
MHOBATUBHM peLleHnja 1 Npenopaku.

e [loaroTtoBKa Ha ussewTau: M3roTeysatroe
M npeseHTUpare Ha u3BewTanm co
HaoauTe 1 npenopakure.

e KomyHuKauwmja: KomyHukaumja co
TUMOBWTE U YYECHULMUTE BO NPOEKTOT 32
ba Ce ocurypy pgeka cute  ce
MHPOpPMUPAHU 338  HanNpegoKoT w
HaoguTe.

Kaanudmnauun U UCKYCTBO:

e VYHMBEp3WUTETCKa Aunaoma nosp3aHa co
cnepgHute  obnactu:  EKOHOMCKM  HayKw,
CTaTUCTUKA, MapKeTUHr, 6U3HUC, TProsuja, u/mnam
Koe 6Mno penesaHTHO None Ha AeNyBarbe.

e OANMYHO MO3HaBarbe Ha aHMIUCKM jasuK,
(roBopeH 1 NnucmeH);

¢ [lo3HaBarbe Ha METOAM 3a UCTpaxKyBarbe U
aHanM3a Ha nogaToum,

¢ [lo3HaBarbe Ha aurnTanHu n UT BelTUHYU;

¢ [lo3HaBatbe M ynpasByBatbe CO EBPONCKU
NPOEKTU U Nporpamum

¢ [lo3HaBare Ha meTogu 3a cobuparbe
nogatouy (aHKeTu, UHTepBjya, UTH.).
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Pérgjegjésité dhe detyrat kryesore:

e Planifikimi i hulumtimeve: Zhvillimi i planeve
dhe strategjive pér mbledhjen e té dhénave.

e Mbledhja e té dhénave: Pérdorimi i metodave
té ndryshme pér mbledhjen e té dhénave
relevante (anketa, intervista, etj.).

* Analiza e té dhénave: Shqyrtimi dhe analizimi i
té dhénave pér té nxjerré pérfundime
domethénése.

e Zhvillimi i zgjidhjeve: Aplikimi i analizave pér
zhvillimin e  zgjidhjeve  inovative  dhe
rekomandimeve.

e Pérgatitja e raporteve: Hartimi dhe prezantimi i
raporteve me gjetjet dhe rekomandimet.

e Komunikimi: Komunikimi me ekipet dhe
pjesémarrésit né projekt pér té siguruar qé té
gjithé jané té informuar pér pérparimin dhe
gjetjet.

Kualifikimi dhe pérvoja:

¢ Diplomé universitare né fushat e méposhtme:
shkencat ekonomike, statistika, marketingu,
biznesi, tregtia dhe/ose cilado fushé relevante.

¢ Njohuri té shkélqyera té gjuhés angleze, (né té
folur dhe té shkruar);

* Njohuri pér metodat e kérkimit dhe analizés sé
té dhénave,

e Njohuri té aftésive digjitale dhe IT;

e Njohuri dhe menaxhim té projekteve dhe
programeve evropiane

e Njohuri pér metodat e mbledhjes sé té
dhénave (anketa, intervista, etj.).
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* VICKyCTBO BO NAaHWparbe U CNpoBeayBarbe Ha
UCTpaKyBakba.

* WcKkycTBO BO aHanM3a Ha nogatoun U
M3BAEKYBakbE 3aKNYHOLM.

¢ MCKYCTBO BO MOArOTOBKAa M npeseHTauuja Ha
M3BELITaMN U MPENOpPaKHK.

* MCKYCTBO BO KOMyHWKauuja u copaboTka co
TUMOBM M YYECHULM BO NPOEKTOT.

Pa6otHo mecto: OnwTtuHa Knyeso

MpeasuaeH patym Ha 3anoyHyesarbe: [o4eTok
Ha janyapwu 2025 roguHa

Kako ga anauuupare:

[OOKONKYy MUCAUTE [eKa CTe BUCTUHCKaTa
JIMYHOCT 3a OBMe MNO3UUUKM, Be MOAUMe
uMcnpatete  ja  Bawata  6uorpadmja  wm
MOTMBALMOHO NMUCMO HA AHIMMCKM ja3suK BO
apxuBa Ha onwtuHa KuyeBO cO Ha3Haka 3a
OTBOPEHUOT ornac Ha yn. bopuc Kugpwmy 6p.2,
Kuueso.

KpajHMOT pOK 3a annvuuparbe e NoOHepenHuK,
23 pexkemspu 2024 roguHa, 14:00 vyacor.

HanomeHa: MoTpebHUTE AOKYMEHTU KOU !
[OKa)kyBaaT KBannpUKaLMUTE U UCKYCTBOTO Ke
rM AOHeceTe BO OPUrMHAN Ha 3aKaXaHOTO
WUHTEpBJjY.

MpouecoT Ha HTepBjy Ke Buae Ha 26 aekemspu
2024 roauHa
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e Pérvojé né planifikimin dhe kryerjen e
kérkimeve.

® Pérvojé né analizén e té dhénave dhe nxjerrjen
e pérfundimeve.

® Pérvojé né pérgatitien dhe prezantimin e
raporteve dhe rekomandimeve.

e Pérvojé né komunikimin dhe bashképunimin
me ekipet dhe pjesémarrésit e projektit.

Vendi i punés: Komuna e Kérgovés

Data e parashikuar e fillimit: Fillimi i janarit té
vitit 2025

Si té aplikoni:

Nése mendoni se jeni personi i duhur pér kéto
pozita, ju lutemi dérgoni CV-né dhe letrén tuaj
motivuese né gjuhén angleze né arkivin e
Komunés sé Kércovés me shénimin e konkursit
té hapur né rr. Boris Kidrig nr.2, Kérgoveé.

Afati i fundit pér aplikim éshté e héné, 23 djetor
2024, ora 14:00.

Shénim: Dokumentet e nevojshme origjinale gé
vértetojné kualifikimet dhe pérvojén tuaj né
intervistén e planifikuar.

Procesi i intervistés do té jeté mé 26 djetor
2024,

OnwTtnHa Knueso / Komuna e Kérgovés
MpagoHauanHuk / Kryetar

Fatmir Dehari

uinerrey -

'Da ADRION




